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ministerens sagsområde, også har haft afsmit- 
tende effekt på udvisningsområdet. Reglerne er 
i virkeligheden blevet skærpet, og domstolene 
har fået større muligheder for at kunne foretage 
udvisninger. 

Kl. 13:26 
Ud over de initiativer, der allerede er nævnt, 

vil jeg nævne, at regeringen jo har nedsat en 
ungdomskommission, som senest næste år skal 
komme med forslag til, hvordan vi generelt kan 
styrke indsatsen mod ungdomskriminalitet over 
et bredt felt. Her er det selvfølgelig naturligt, at 
jeg som integrationsminister, specielt i samarbej- 
de med justitsministeren, prøver, om vi kan skil- 
le udlændingekriminaliteten ud, sådan som jeg 
ved at også Dansk Folkeparti ønsker. Ingen er 
mere end jeg interesseret i, at vi kommer krimi- 
nalitet, også den, der begås af udlændinge, til 
livs. Man kan komme med mange forklaringer 
på noget af kriminaliteten, bl.a. at de føler sig 
marginaliserede, og jeg vil appellere til alle dan- 
skere om at være med til at forsøge at få alle 
med i samfundet. 

Men uanset forklaringer på kriminalitet kan 
de aldrig blive undskyldninger. Det er fuldstæn- 
dig uacceptabelt, at omfanget af noget af krimi- 
naliteten forøges og nogle gange har en politisk 
baggrund vendt mod det danske samfund. Det 
er uacceptabelt, for hvis man vil bo i Danmark, 
er man altså også nødt til at indrette sig efter de 
forhold, der er her i Danmark, og jeg vil sige, at 
det vil vi simpelt hen ikke finde os i. Uanset 
hvor meget vi kan forklare, at der er sket en 
marginalisering, som vi altså vil dæmme op for 
gennem vores integrationsindsats, må det også 
siges, at begår man kriminalitet, må man altså 
også tage følgerne af den, og det er i hvert fald 
noget, jeg også vil følge op på, ikke mindst når 
vi får rapporten fra ungdomskommissionen. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Tak til ministeren. Jeg kan sige, at spørgsmål til 
ministeren følger efter ordførerrækken. Sådan er 
regelsættet for forespørgsler. 

Den første, der får ordet her efter ministeren, 
er hr. Peter Skaarup som ordfører for forespør- 
gerne. Det er så forhandlingen, der begynder. 

Kl. 13:29 
Forhandling 

(Ordfører for forespørgerne) 
Peter Skaarup (DF): 
Tak til integrationsministeren for at lægge for fra 
regeringens side. For god ordens skyld skal jeg 
sige, at grunden til, at debatten er rejst over for 
integrationsministeren, jo er, som ministeren 
også sagde, at det i høj grad handler om integra- 
tion at undgå, at personer af anden etnisk oprin- 
delse end dansk laver kriminalitet. Det handler 
ofte om integration, og kan vi få gang i integra- 
tionen, så man både får job, bliver beskæftiget, 
og også tilegner sig de værdier, som det vil sige 
at være dansk, så tror vi på, at vi kan få krimina- 
liteten ned -  allerhelst få den helt væk, men i 
hvert fald få den ned. 

Det, der så er vigtigt for at opnå det -  her vil 
jeg bevæge mig lidt ind på, hvad vi nærmere gør 
ved problemet -  er set med vores øjne, at man 
tager fløjlshandskerne af, altså at man ikke fra 
starten af, når en person får en kriminel løbeba- 
ne, siger: Vi prøver at løse tingene ved samtale i 
starten; vi skal ikke gå til den her person, for han 
er jo af anden etnisk oprindelse end dansk, så 
han er måske svagt stillet derhjemmefra. Det er 
vigtigt, at man anderledes kontant og konse- 
kvent går til den enkelte og bruger de midler, 
der nu er mulighed for inden for vores lovgiv- 
ning her i landet. 

Det er jo sådan, at regeringen og Dansk Fol- 
keparti har stået for en nultolerancepolitik over 
for kriminelle udenlandske bander, hvor ban- 
derne skulle stresses med indsatsen mod rocker- 
ne som forbillede. Det gælder i og for sig alle 
dem, der på nogen måde kan siges at tilhøre 
bandemiljøet. Vi må jo sige, at langt hovedpar- 
ten af den kriminalitet, der er i Danmark, i et el- 
ler andet omfang kommer fra de bander, der fin- 
des, og det er ud over Hells Angels og Bandidos 
en række grupper, der efterhånden overtager 
markedet fra de gamle rockergrupper. Jeg vil 
ikke sige, at disse er blevet svagere, men de er 
blevet overhalet af forskellige bander af krimi- 
nelle indvandrere. 

Det er så vigtigt, at vi ikke lader frygten for 
de unges reaktion på den nultolerancepolitik, 
som vi mener skal føres, få samfundet til at 
handle anderledes, end vi ellers ville have gjort. 
Det ville være en urovækkende udvikling, hvis 
vi giver efter for, at der er nogle, der er stærke og 
bruger andre måske hårdere midler end andre. 
Det er vigtigt, at vi sikrer, at de konfrontationer, 


